
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОС'ТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Темрюк

№ УМ/Е"

О заключении договора на размещение объектов в зонах рекреации 
на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности, или на землях и земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 39.33 Земельного 
кодекса Российской Федерации, Перечнем видов объектов, размещение 
которых может осуществляться на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 3 
декабря 2014 г. № 1300, Порядком и условиями размещения объектов на 
землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов, публичных сервитутов на территории 
Краснодарского края, утвержденными постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 6 июля 2015 г. № 627, руководствуясь 
административным регламентом предоставления муниципальной услуги 
«Заключение договора на размещение объектов в зонах рекреации на землях 
или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, или 
на землях и земельных участках, государственная собственность на которые 
не разграничена, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов», утвержденным постановлением администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 5 апреля 2019 г. № 658, рассмотрев 
заявление Чемерис Ирины Булатовны, зарегистрированное в администрации 
муниципального образования Темрюкский район под номером 
01-14-11143/24-03.07.2024 г., постановляю:

1. Заключить договор с Чемерис Ириной Булатовной, ИНН 
231205041815, на размещение нестационарных объектов для организации 
обслуживания зон отдыха населения на пляжной территории в прибрежных 
защитных полосах водных объектов, для размещения которых не требуется 
разрешение на строительство, и объектов, предназначенных для обеспечения 
безопасности людей на водных объектах, сооружения водно-спасательных



2
станций и постов в береговой и прибрежной защитных полосах водных 
объектов, для размещения которых не требуется разрешение на строительство, 
на пляжной территории, расположенной в границах земельного участка с 
кадастровым номером 23:30:0401001:1571, площадью 9686 кв.м, 
расположенного по адресу (имеющего местоположение): Краснодарский край, 
Темрюкский район, ст-ца Голубицкая, в границах следующих географических 
координат поворотных точек в системе МСК-23: ____________ ___________

№ 
точки X, м У, м № 

точки X, м У, м

1 510768.23 1246336.77 5 510820.20 1246157.05
2 510841.18 1246342.24 6 510813.14 1246248.77
3 510844.30 1246283.84 7 510775.24 1246245.88
4 510853.87 1246159.63

2. Управлению по санаторно-курортному комплексу и туризму 
администрации муниципального образования Темрюкский район 
(Лепехин И.Е.) в течение 3 (трех) рабочих дней уведомить 
Чемерис Ирину Булатовну о принятом решении.

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) 
официально опубликовать постановление «О заключении договора на 
размещение объектов в зонах рекреации на землях или земельных участках, 
находящихся в муниципальной собственности, или на землях и земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов» 
в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» 
и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте 
муниципального образования Темрюкский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального образования Темрюкский район 
Каратеева Д.С.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков


